WWW.BIBLIACATOLICA.COM.BR/VULGATA-LATINA/EPISTULA-AD-PHILIPPENSES

WWW.BIBLIACATOLICA.COM.BR/BIBLIA-AVE-MARIA/CARTA AOS FILIPENSES

BEATUS PAULUS

SÃO PAULO

EPISTULA AD PHILIPPENSES

CARTA AOS FILIPENSES¹

Caput 1, 1-7

Capítulo 1, 1-7

1. Paulus et Timotheus, servi Jesu Christi, omnibus sanctis in Christo Jesu, qui sunt Philippis, cum episcopis et diaconibus. **2.** Gratia vobis, et pax a Deo Patre nostro, et Domino Jesu Christo. **3.** Gratias ago Deo meo in omni memoria vestri, **4.** semper in cunctis orationibus meis pro omnibus vobis, cum gaudio deprecationem faciens, **5.** super communicatione vestra in Evangelio Christi a prima die usque nunc. **6.** Confidens hoc ipsum, quia qui coepit in vobis opus bonum, perficiet usque in diem Christi Jesu: **7.** sicut est mihi justum hoc sentire pro omnibus vobis: eo quod habeam vos in corde, et in vinculis meis, et in defensione, et confirmatione Evangelii, socios gaudii mei omnes vos esse.

1. Paulo e Timóteo, servos de Jesus Cristo, a todos os santos em Jesus Cristo, que estão em Filipos, com os bispos e diáconos: **2.** A vós, graça e paz da parte de Deus, nosso Pai, e da parte do Senhor Jesus Cristo. **3.** Dou graças a meu Deus, cada vez que de vós me lembro. **4.** Em todas as minhas orações, rezo sempre com alegria por todos vós. **5.** Recordando-me da cooperação que haveis dado na difusão do Evangelho, desde o primeiro dia até agora. **6.** Estou persuadido de que aquele que iniciou em vós esta obra excelente lhe dará o acabamento até o dia de Jesus Cristo. **7.** É justo que eu tenha bom conceito de todos vós, porque vos trago no coração, por terdes tomado parte na graça que me foi dada, tanto na minha prisão como na defesa e na confirmação do Evangelho.

¹ Utilizei como texto guia o texto da Bíblia Ave Maria, por aproximar-se mais do texto da vulgata. No entanto, quando necessário, traduzimos direto da vulgata para manter a literalidade e a coerência com o comentário de Tomás de Aquino, sem prejuízo semântico para o contexto.

Corpus Thomisticum
http://www.corpusthomisticum.org

Aquinate
http://www.aquinate.net/traduções.html

SANCTI THOMAE DE AQUINO

SANTO TOMÁS DE AQUINO

SUPER EPISTOLAM B. PAULI AD PHILIPENSES
LECTURA.

LEITURA DA CARTA DE SÃO PAULO AOS
FILIPENSES.

LECTIO 1

LIÇÃO 1

Caput 1, 1-7

Capítulo 1, 1-7

Prooemium

Proêmio

Iustorum semita quasi lux splendens, etc. Prov. IV, 18. In hac auctoritate describitur vita sanctorum ex tribus. Ex eorum arctitudine, ibi *semita*, quia Matth. VII, 14: *arcta est via*, etc.; Iob XXVIII, 7: *semitam ignoravit avis*, et cetera. Ex claritate, ibi *lux splendens*. Eph. V, 8: *eratis aliquando tenebrae*, et cetera. Iusti enim sunt lucentes, et ideo eorum via est lucida. Ex profectu, quia semper crescit. I Petr. II, 2: *in eo crescatis*, et cetera. Et hoc *usque ad perfectum diem*, scilicet gloriae. I Cor. XIII, 10: *cum venerit quod perfectum est, evacuabitur*, et cetera.